ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HOÁ

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI

Số:             /QĐ-SGTVT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thanh Hóa, ngày        tháng 9 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt Quy trình nội bộ giải quyết thủ tục hành chính thực hiện thí

điểm tiếp nhận hồ sơ và trả kết quả giải quyết thủ tục hành chính không

phụ thuộc vào địa giới hành chính trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa lĩnh vực

Đường bộ thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở Giao thông vận tải.

GIÁM ĐỐC SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI

 Căn cứ Nghị định số 61/2018/NĐ-CP ngày 23/4/2018 của Chính phủ về

thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết thủ tục hành

chính;

 Căn cứ Thông tư số 01/2018/TT-VPCP ngày 23/11/2018 của Bộ trưởng,

Chủ nhiệm văn phòng Chính phủ hướng dẫn thi hành một số quy định của Nghị

định số 61/2018/NĐ-CP ngày 23/4/2018 của Chính phủ về thực hiện cơ chế một

cửa, một cửa liên thông trong giải quyết thủ tục hành chính;

 Căn cứ Quyết định số 933/QĐ-UBND ngày 18/3/2019 của Chủ tịch

UBND tỉnh Thanh Hóa về việc ủy quyền ký phê duyệt quy trình nội bộ giải quyết

thủ tục hành chính trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa;

 Căn cứ Quyết định số 3205/QĐ-UBND ngày 11/9/2023 của Chủ tịch

UBND tỉnh Thanh Hóa về phê duyệt Danh mục thủ tục hành chính thực hiện thí

điểm tiếp nhận hồ sơ và trả kết quả giải quyết thủ tục hành chính không phụ

thuộc vào địa giới hành chính trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa.

 Theo đề nghị của Chánh Văn phòng Sở.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Phê duyệt kèm theo Quyết định này 02 quy trình nội bộ giải quyết

thủ tục hành chính thực hiện thí điểm tiếp nhận hồ sơ và trả kết quả giải quyết

thủ tục hành chính không phụ thuộc vào địa giới hành chính trên địa bàn tỉnh

Thanh Hóa lĩnh vực Đường bộ thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở Giao thông

vận tải (Chi tiết có phụ lục kèm theo).

 Điều 2. Phòng Quản lý vận tải, Quản lý giao thông thực hiện giải quyết

thủ tục hành chính có trách nhiệm tổ chức thực hiện việc cập nhật thông tin, dữ

liệu điện tử về tình hình tiếp nhận, giải quyết hồ sơ, trả kết quả thủ tục hành

chính lên hệ thống thông tin một cửa điện tử theo quy định.

13314 24/09/2023

2

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

 Các ông Chánh Văn phòng Sở; Trưởng các phòng Quản lý vận tải, Quản

lý giao thông và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành

quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3 Quyết định;

- Văn phòng UBND tỉnh;

- Trung tâm PVHCC tỉnh (để p/h);

- HĐND cấp huyện

- UBND cấp huyện  (để t/h);

- UBND cấp xã

- Lãnh đạo Sở (để b/c);

- Lưu: VT,VP.

GIÁM ĐỐC

Trịnh Huy Triều

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-22T20:36:20+0700
	HÀ NỘI
	Trịnh Huy Triều<trieuth.sgtvt@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-09-24T16:01:04+0700

		2023-09-24T16:01:16+0700

		sgtvt@thanhhoa.gov.vn
	2023-09-24T16:01:29+0700